Совет депутатов
Екатериновского муниципального образования
Екатериновского муниципального района

Восемнадцатое очередное заседание Совета депутатов Екатериновского муниципального образования пятого созыва

РЕШЕНИЕ
от 14 мая 2025 года                                                                                  № 95                             р.п. Екатериновка

 «Об утверждении Порядка предоставления
из бюджета Екатериновского муниципального
образования бюджету Екатериновского муниципального района
межбюджетных трансфертов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными соглашениями»

	В соответствии со ст. 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Екатериновского муниципального образования,  Совет депутатов Екатериновского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета Екатериновского муниципального образования бюджету Екатериновского муниципального района межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями согласно приложению к настоящему решению.
 2. Органу местного самоуправления муниципального района, получившим из бюджета Екатериновского муниципального образования межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, осуществлять контроль за целевым использованием указанных межбюджетных трансфертов.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Слава труду» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района http://ekaterinovka.gosuslugi.ru.

Глава Екатериновского
муниципального образования                                                 В. А. Мурнаева

Приложение в решение Совета депутатов Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области от 14.05.2025 № 95

Порядок предоставления из бюджета Екатериновского муниципального образования бюджету Екатериновского муниципального района межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок предоставления и расходования межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями из бюджета Екатериновского муниципального образования бюджету Екатериновского муниципального района.
Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, установленных в Бюджетном кодексе Российской Федерации.
1.2.Предоставление из бюджета Екатериновского муниципального образования бюджету Екатериновского муниципального района межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии  с заключенными соглашениями производится за счет средств местного бюджета Екатериновского муниципального образования в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств.
1.3.Распределение межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями Екатериновским муниципальным образованием устанавливается решением  о бюджете Екатериновского муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период.

2. Условия предоставления
межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

2.1.Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями носят целевой характер и не подлежат направлению на иные цели.
2.2.Неиспользованные по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, остатки межбюджетных трансфертов на  осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на счете районного бюджета подлежат возврату в доход местного бюджета.
2.3.Отчет об использовании межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, согласно приложению  к настоящему Порядку, предоставляется администрацией района в финансовое управление администрации Екатериновского муниципального района одновременно с отчетом об исполнении бюджета муниципального образования.

Приложение к Порядку предоставления из бюджета Екатериновского муниципального образования бюджету Екатериновского муниципального района межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
ФОРМА

Отчет
об использовании межбюджетных трансфертов из бюджета Екатериновского муниципального образования бюджету Екатериновского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

Периодичность: квартальная        руб. (с двумя десятичными знаками после запятой)

	№ п/п
	Наименование вопроса местного значения, полномочия[footnoteRef:1] [1: 1 Органы местного самоуправления муниципального района в случае необходимости могут дополнить форму отчета другими показателями.
2 Указывается наименование вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением.
]

	Бюджетные назначения на 20__ год
	Поступило из бюджета муниципального образования
	Израсходовано
	Остаток на отчетную дату
	Причина образования остатка

	с начала года (нарастающим итогом)
	в том числе за отчетный квартал
	с начала года (нарастающим итогом)
	в том числе за отчетный квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	…

Глава Екатериновского МР                                            _____________/__________________/
                                                                                           подпись                Ф.И.О.

… … (наименование должности лица, ответственного за ведение бухгалтерского учета)
                                                                                   _____________/_________________/
                                                                                           подпись                Ф.И.О.
     М.П.